
 

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
--- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄  

& 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ Β3 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. -  Πόλη : 15180 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Φυτουράκη Ν. – Πάνου Ε. 
Email  : fitouraki@minedu.gov.gr 
                                  epanou@minedu.gov.gr   
Τηλέφωνο : 210 344 2566-3123 
Fax  : 210 344 2582 

 

                                                        
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
             
                                  Βαθμός Ασφαλείας:  
                                  Να διατηρηθεί μέχρι: 

                       

 

Μαρούσι,   10 Νοεμβρίου  2014 
 
Αριθ. Πρωτ.  Βαθμός Προτερ.   

180908/Ε1 

 
 
 

                          ΑΠΟΦΑΣΗ 

        

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη αναπληρωτών 15 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων και 4 εκπαιδευτικών κλάδου 

ΠΕ60-Νηπιαγωγών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας – 

ΑΠ 2» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2007-2013, για το διδακτικό έτος 

2014-2015.  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30.09.1985 τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Το άρθρο 6 του Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/28.06.2002 τ.Α’) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών 

Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Το άρθρο 16 του Ν.3149/2003 (ΦΕΚ 141/10.06.2003 τ.Α΄) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες 

Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις». 

4. Το άρθρο 1 παρ.8 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/20.11.2003 τ.Α΄) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων και 

άλλες διατάξεις». 

5. Το άρθρο 6 παρ.5 του Ν.3255/2004 (ΦΕΚ 138/22.07.2004 τ.Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων όλων των 

εκπαιδευτικών βαθμίδων». 

6. Το άρθρο 9 του Ν.3391/2005 (ΦΕΚ 240/04.10.2005 τ.Α΄) «Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδας και άλλες 

διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 6 του Ν.3454/2006 (ΦΕΚ 75/07.04.2006 τ.Α΄) «Ενίσχυση της οικογένειας 

και λοιπές διατάξεις». 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΥ319-ΛΘ7



2 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.3475/2006 (ΦΕΚ 146/13.07.2006 τ.Α΄) «Οργάνωση και λειτουργίας 

της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και  του άρθρου 27 του ιδίου 

νόμου, όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3577/2007 (ΦΕΚ 130/08.06.2007 

τ.Α΄). 

9. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 9 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19.05.2010 τ.Α΄) «Αναβάθμιση του 

ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 

λοιπές διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 55 και 59 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24.05.2011 τ.Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις». 

11. Το Π.Δ. 89/2014 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

134/10.06.2014 τ.Α΄). 

12. Τις διατάξεις της αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465/17.04.2003 τ.Β΄) Ρυθμιστικής Απόφασης 

«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις 

ανάγκες λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως 

αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την αριθ. 177769/Υ1/4.11.2014 (ΦΕΚ 1618/Β΄/05.11.2014) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Γεώργιο Στύλιο». 

14. Την αριθ. πρωτ. Φ.1TY/809/101455/Γ1/07-09-2011 (ΦΕΚ 2197/30-9-2011 τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (Ζ.Ε.Π.), Τάξεων Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και 

Ενισχυτικών Φροντιστηριακών Τμημάτων Ζ.Ε.Π.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

15. Την αριθ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 11334/29.07.2010 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής 

Προτεραιότητας (Ζ.Ε.Π.) – Άξονας Προτεραιότητας 2» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθ. 

πρωτ. 20642/16.10.2014 9η τροποποίηση. 

16. Την αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/146/21164/08.09.2014 εγκριτική απόφαση της επιτροπής του άρθρου 2 

παρ.1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 288/Α΄/2006) όπως ισχύει. 

17. Την αριθ. 8633/22.09.2014 (ΑΔΑ: 7ΓΨ39-ΤΚΖ) απόφαση Γενικού Γραμματέα με θέμα: Χρήση των 

ενιαίων πινάκων αναπληρωτών εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης όλων 

των κλάδων του Υ.ΠΑΙ.Θ. για το Σχολικό Έτος 2014-2015 στο πλαίσιο των Πράξεων: «Στήριξη των 

Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα», «Υποστήριξη Ολοήμερων Σχολείων (Β), 

«ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου αιώνα) - Η Μετάβαση: Πολιτισμός και ένταξη ΕΚΟ στα δημοτικά σχολεία», 

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 & 3, «Ζώνες Εκπαιδευτικής 

Προτεραιότητας - ΑΠ2», «Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες 

ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και κοινωνικής τους 

ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού» στο πλαίσιο των ΑΠ1, 

ΑΠ2 και ΑΠ 3,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Την πρόσληψη ως προσωρινών αναπληρωτών 15 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων και 4 

κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας – 

Άξονας Προτεραιότητας 2» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2007-2013 . 

ΑΔΑ: ΩΥ319-ΛΘ7



3 

Οι εκπαιδευτικοί θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

αποκλειστικά και μόνο στις κάτωθι σχολικές μονάδες που εντάσσονται στην Πράξη «Ζώνες Εκπαιδευτικής 

Προτεραιότητας – ΑΠ2», μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2014-2015, στο πλαίσιο της 

προαναφερόμενης συγχρηματοδοτούμενης Πράξης. 

Οι  σχολικές μονάδες που εντάσσονται στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής 

Προτεραιότητας – ΑΠ2» είναι οι εξής: 

Α΄ Αθήνας:  44ο , 54ο, 55ο, 77ο & 152ο Δημοτικά Σχολεία Αθηνών και 35ο Δημοτικό Σχολείο 

Εξαρχείων, καθώς και  35ο , 106ο και 110ο  Νηπιαγωγεία Αθηνών 

Δ΄ Αθήνας:  2ο και  4ο Δημοτικά Σχολεία Ταύρου καθώς και 2ο και  4ο Νηπιαγωγεία Ταύρου 

Β΄ Ανατ. Αττικής:  15ο, 26ο και  29ο Δημοτικά Σχολεία Αχαρνών καθώς και 11ο, 15ο και  29ο 

Νηπιαγωγεία Αχαρνών  

Στους εν λόγω εκπαιδευτικούς θα ανατεθεί πλήρες ωράριο διδασκαλίας, βάσει των ισχυουσών 

διατάξεων για τους εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και θα τηρούνται παρουσιολόγια για τις 

ώρες διδασκαλίας τους στις σχολικές μονάδες που θα τοποθετηθούν με ευθύνη των 

Διευθυντών/Προϊσταμένων. Τα πρωτότυπα παρουσιολόγια των διδακτικών ωρών των εκπαιδευτικών θα 

αποστέλλονται στις αντίστοιχες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ενώ στις σχολικές μονάδες θα 

τηρούνται αντίγραφα των παρουσιολογίων. 

Οι προσληφθέντες εκπαιδευτικοί οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από τη Δευτέρα 10 έως και 

την Τρίτη 11 Νοεμβρίου 2014. 

 

 

 

 

 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ70 – ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

AA 
ΑΑ 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΡΙΤΕΚΝ
ΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 
ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 1 ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΕΛΙΤΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΧΙ Β 125 19,133 Δ΄ Αθηνών 

2 2 ΖΑΡΕΙΦΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΕΙΦΗΣ ΟΧΙ Β 219 18,867 Δ΄ Αθηνών 

3 3 ΚΟΥΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Β 222 18,833 Α΄ Αθηνών 

4 4 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΛΥΔΙΑ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΟΧΙ Β 245 18,733 Α΄ Αθηνών 

5 12 ΜΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΔΑΜΟΣ ΟΧΙ Β 409 18,167 Α΄ Αθηνών 

6 13 ΑΡΚΟΜΑΝΗ ΑΜΑΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 456 17,733 Δ΄ Αθηνών 

7 16 ΒΡΑΧΩΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΧΙ Β 547 17,267 Α΄ Αθηνών 

8 18 ΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΟΧΙ Β 629 14,4 Α΄ Αθηνών 

9 19 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 631 13,867 Δ΄ Αθηνών 

10 53 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΝΑΤΑΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΧΙ Β 1963 7,533 Β΄ Ανατ. Αττικής 

11 55 ΝΤΥΜΕΝΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 1967 7,433 Β΄ Ανατ. Αττικής 

12 56 ΜΠΙΣΜΠΙΚΗ ΟΛΓΑ ΛΑΜΠΡΟΣ ΟΧΙ Β 1991 7,433 Β΄ Ανατ. Αττικής 

13 58 ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΧΙ Β 2014 7,4 Β΄ Ανατ. Αττικής 

14 60 ΜΟΛΥΔΡΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΧΙ Β 2029 6,833 Β΄ Ανατ. Αττικής 

15 61 ΖΙΩΓΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΧΙ Β 2032 6,833 Β΄ Ανατ. Αττικής 

ΑΔΑ: ΩΥ319-ΛΘ7



4 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε.-Τμήμα Α΄ 
6. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων-Μονάδα Β3 
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης-Τμήμα Α΄ 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ60 – ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

AA 
ΑΑ 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΡΙΤΕΚΝ
ΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 
ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 28 ΤΣΙΚΑΛΟΥΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΧΙ Β 1384 24,09 Δ΄ Αθηνών 

2 33 ΜΙΜΗΓΙΑΝΝΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Β 1452 23,59 Β΄ Ανατ. Αττικής 

3 35 ΦΡΑΝΤΖΗ ΑΝΝΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΟΧΙ Β 1478 23,38 Β΄ Ανατ. Αττικής 

4 36 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΧΙ Β 1481 23,34 Β΄ Ανατ. Αττικής 

ΑΔΑ: ΩΥ319-ΛΘ7


		2014-11-10T14:31:23+0200
	Athens




